БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ
НИСТРЯНЭ
	[image: Герб ПМР_чб]
	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ
РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

	ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
БАНК

УКАЗАНИЕ

О внесении изменений в Указание Приднестровского республиканского банка от 16 июля 2015 года № 860-У «О перечне, формах и порядке составления кредитными организациями финансовой отчётности» (Регистрационный № 7215 от 17 августа 2015 года) (САЗ 15-34)

Утверждено решением правления
Приднестровского республиканского банка
Протокол № 08 от 28 февраля 2024 года

Согласовано Министерством экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики

Зарегистрировано Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 12 марта 2024 года
Регистрационный № 12332

Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 августа 2004 года № 467-З-III «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» (САЗ 04-34), Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 1 декабря 1993 года «О банках и банковской деятельности в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 93-2).

1. Внести в Указание Приднестровского республиканского банка от 16 июля 2015 года № 860-У «О перечне, формах и порядке составления кредитными организациями финансовой отчётности» (Регистрационный № 7215 от 17 августа 2015 года) (САЗ 15-34) с изменениями и дополнениями, внесенными указаниями Приднестровского республиканского банка от 21 июля 2016 года № 919-У (Регистрационный № 7531 от 17 августа 2016 года) (САЗ 16-33); от 30 мая 2018 года № 1077-У (Регистрационный № 8300 от 22 июня 2018 года) (САЗ 18-25); от 12 мая 2020 года № 1260-У (Регистрационный № 9529 от 28 мая 2020 года) (САЗ 20-22); от 19 ноября 2020 года № 1305-У (Регистрационный № 9906 от 18 декабря 2020 года) (САЗ 20-51), (далее – Указание) следующие изменения:
а) подпункт 3) подпункта а) пункта 8 Указания исключить;
б) пункт 52 Указания исключить;
[bookmark: _GoBack]в) Приложение № 3 к Указанию исключить.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 7 (семи) рабочих дней со дня официального опубликования.

Председатель                                                                                                                      В. ТИДВА

г. Тирасполь
28 февраля 2024 года
№ 1531-У

Согласовано:

Первый заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики –
министр экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики                                                               С. ОБОЛОНИК
image1.jpeg